
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 45 del 17 settembre 2015 
 
Oggetto: Affidamento alla Cooperativa Sociale Risorse della fornitura di attrezzature per raccolta 
rifiuti. CIG: Z0316224D5. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto di nuovi bidoni carrellati per la raccolta 
dei rifiuti onde evitare che i proprietari di case di vacanza lascino i contenitori dei rifiuti o i sacchi 
per la raccolta dell’indistinto sulla strada per svariati giorni con i disagi che ne conseguono; 
 
Visto che è stato richiesto apposito preventivo alla Cooperativa Sociale Risorse di Verbania,  
incaricata della raccolta e del trasporto rifiuti sul territorio; 
 
Esaminata l’offerta n. 3b/SBV della precitata Cooperativa formulata il 3 settembre u.s., pervenuta in 
pari data prot. n. 2659, riguardante la fornitura di: 

- bidone carrellato da 240 litri per raccolta carta    €   76,25 
- bidone carrellato da 240 litri per raccolta imballaggi in vetro  €   76,25 
- bidone carrellato da 360 litri per raccolta imballaggi in plastica/metallo € 109,80 
- bidone carrellato da 360 litri per raccolta indistinto    € 109,80 

 
Ritenuta la congruità dei prezzi ivi indicati e del corrispettivo complessivo richiesto di € 372,10 
IVA inclusa; 
 
Visto l’art. 125, comma 8 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per lavori 
di importo inferiore a quarantamila Euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile 
del procedimento;  
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di affidare alla Cooperativa Sociale Risorse di Verbania la fornitura dei bidoni  carrellati  per 
raccolta rifiuti indicati in premessa verso il corrispettivo di  € 372,10 IVA inclusa; 
 
2. Di imputare la relativa spesa, di complessivi € 372,10 (€ 305,00 oltre € 67,10 per IVA 22% ) 
all’intervento 1.09.05.03 cap. 3550/1/1 (imp. 629) del bilancio corrente. 
                         
 

Il Responsabile del Servizio 
  f.to Dott. Antonio Carcuro 

 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


